



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Steger Gruppen ApS

Ulkebøldam 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 33 77 20 09

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

4/7 2024



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Steger Gruppen ApS Ulkebøldam 1 6400 Sønderborg CVR-nr.: 33 77 20 09 Stiftet: 23. juni 2011 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steffan Steger
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomheder	Steger Administration ApS, Sønderborg Steger ApS, Sønderborg Forsikringsmæglerne DFM A/S, Sønderborg BeredskabsApp ApS, Sønderborg Selskab af 28.10.2021 ApS, Sønderborg
Datterdattervirksomheder	Nordisk Forsikringsagentur ApS, Sønderborg Komplementarselskabet af 1.4.2007 ApS, Sønderborg Dansk Forsikringsformidlerhus ApS, Sønderborg FB Administration & Agentur ApS, Sønderborg Komplementarselskabet af 1. april 2007 ApS, Sønderborg DFM Invest ApS, Sønderborg First Brokers P/S, Sønderborg
Kapitalinteresser	Pefant Invest ApS, Sønderborg Schirripa Spirits ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -84.813 kr. mod 1.268 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 8.009.265 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttotab	-75.658	-67
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.310	989
Indtægter af kapitalinteresser	-82.807	394
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	192.402	117
Andre finansielle indtægter	73.642	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-166.888	-193
Resultat før skat	-79.619	1.240
Skat af årets resultat	-5.194	28
Årets resultat	-84.813	1.268
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-22.904	1.243
Udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Disponeret fra overført resultat	-183.909	-93
Disponeret i alt	-84.813	1.268

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.751.983	5.709
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	877.776	792
Kapitalinteresser	1.036.061	1.093
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.665.820</u>	<u>7.594</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.665.820</u>	<u>7.594</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	946	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.167.122	2.001
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	108.875	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	20
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	609.222	576
Andre tilgodehavender	0	31
Periodeafgrænsningsposter	0	2
Tilgodehavender i alt	<u>2.886.165</u>	<u>2.630</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	156.091	167
Værdipapirer i alt	<u>156.091</u>	<u>167</u>
Likvide beholdninger	222.501	261
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.264.757</u>	<u>3.058</u>
Aktiver i alt	<u>10.930.577</u>	<u>10.652</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.310.197	4.333
Overført resultat	3.497.068	3.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Egenkapital i alt	<u>8.009.265</u>	<u>8.212</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	542.522	550
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>542.522</u>	<u>550</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	25.000	25
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.744.425	1.708
Selskabsskat	133.114	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	335.302	115
Anden gæld	140.949	42
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.378.790</u>	<u>1.890</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.921.312</u>	<u>2.440</u>
Passiver i alt	<u>10.930.577</u>	<u>10.652</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	115.131	68
Andre finansielle omkostninger	51.757	125
	<u>166.888</u>	<u>193</u>

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	567.522	25.000	542.522	424.780
	<u>567.522</u>	<u>25.000</u>	<u>542.522</u>	<u>424.780</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2023	156.091
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>48.298</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har håndpantset kapitalandele i tilknyttet virksomhed, i alt 280 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Kapitalandelens regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 323 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæringer:

Selskabet har over for en tilknyttet virksomhed afgivet erklæring om at stille fornøden likviditet og om fornøden kapital tilrådighed, gældende indtil regnskabsafleggelsen for det kommende år.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for to tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.792 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.